МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 10

совещания при и.о. ректора

05 декабря 2016 г.

Присутствовали: проректор по ИД, помощник ректора по общим вопросам,  начальник учебного управления, начальник ЦИиГД, начальник УВиСР, начальник

УБУиФК,  начальник ОДО, начальник АКУ, деканы.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

срок  исполнения

Начальник

учебного

управлени

я

1. Подготовка к государственной аккредитации ГМУ и СПО

2. Внешнее тестирование ФЭПО,  диагностика 1 курса Зам. деканов по УР, Жуйкова О.А.
3. Экзаменационная сессия

Расписание экзаменов, с учетом требований.

Зам. деканов по УР

4. Государственная итоговая аттестация

Заочное обучение. Подготовка проектов приказов о ГЭК,  расписание ГИА.

Деканы, методисты

5. Представить сводку посещаемости Зам. деканов по УР

06.12.2016
6. 1 курс, зачисленные на заочное, но обучающиеся на очном

(вопрос организации сессии, оформления документов).

Деканы, зам. деканов по УР

7. Набор 2017 года

1. Примерные учебные планы.

2. Дисциплина «Гражданское население в противодействии распространению идеологии терроризма».

Богданова Л.А., Наговицын Р.С.

Начальник УУ (в рабочем порядке)
8. Стимулирующие выплаты

   - Подготовка представлений за 2 полугодие 2016 года.

   - Встреча с рабочей группой (О.Н. Уткина, Т.Е. Онокало, О.Г. Колбина, О.Г. Поздеева, Е.Ю.

Пестерева, Е.Н. Котова).

Зав. кафедрами,

до 07.12.2016

9. Рыбаков Фонд объявил Всероссийский конкурс стипендий и грантов им. Л.С. Выготского

http://konkurs.rybakovfond.ru/main

Цель конкурса:

       «Поддержка мотивированных на развитие современных методик и технологий в дошкольном

образовании педагогов и лучших студентов, обучающихся по специальностям, востребованным на

дошкольных образовательных программах».

          К участию в конкурсе приглашаются педагоги дошкольного образования, студенты и

магистранты, обучающиеся по специальностям, востребованным на дошкольных образовательных

программах.

        Регистрация на участие в конкурсе открыта с 14 ноября 2016 года.

Прием заявок на конкурс начнется 01 декабря 2016 года и продлится до 14 февраля 2017 года.

Шкляева Н.М., кафедра ДиНО,

Данилов О.Е.

http://konkurs.rybakovfond.ru/main

      Объявление победителей Всероссийского конкурса стипендий и грантов им. Л.С. Выготского

состоится 26 апреля 2017 года.
10. Адаптированная ООП Богданова Л.А., рабочая группа

11. Списание оргтехники

Заявки на списание (по форме) представлять в ЦИиГД по электронной почте.

Специалистам, лаборантам

подразделений

до 01.12
12. Ликвидация финансовой задолженности обучающихся  (очной и заочной форм обучения) Деканы
13. Сайт института

Продолжить работу по сайту института своих разделов (сведения об образовательной организации,

образование, документы).

Деканы

Проректор

по

инновацио

нной

деятельнос

ти

1. Реализация программ дополнительного профессионального образования Начальник ОДО, зав. кафедрами,

09.12
2. Работа по «Дорожной карте» написания программ КПК Зав. кафедрами, ежемесячно

3. Завершение работы по подаче заявок на участие в V  Межрегиональном этапе XV Международной

ярмарки социально-педагогических инноваций 2016 года в г. Сарапул.

Зав. кафедрами,  07.12

4. Завершение отчета по научно-исследовательской работе кафедр (предоставили информацию кафедры

ИиСГД, ФКиБЖД, ИЯиУФ, ДиНО):

   - бальный отчет, в том числе для начисления стимулирующих доплат;

   - содержательный, по плану.

Зав. кафедрами,  08.12

5. Информация о международных мероприятиях на базе ГГПИ Руководитель ЦНиМД,  09.12

6. Научно-практическая, историко-церковная конференция «Островидовские чтения» Логинов С. Л., зав. кафедрой ИиСГД

08 декабря с 10.00
7. Информация о доходах кафедр от реализации результатов научно-исследовательской деятельности

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Приглашаем принять участие в мероприятиях Всероссийского студенческого форума  «Качество

образования: теория и практика оценки», проходящего в ГГПИ:

   - Открытие и панельная дискуссия -  05.12.2016 в 11.45 в ауд. 301 (1уч.к.).

   - Круглый стол и открытие в ГГПИ  удмуртского регионального отделения по качеству образования –

05.12. 2016  в 15.00 ауд.234 (1 уч.к.).

   - Торжественное закрытие и подведение итогов форума – 06.12.2016 в 15.30, конц. зал № 3 –

обеспечить явку студентов.

Деканы, зам. деканов по ВиСР,

зам. деканов по УР

05-06.12.2016

2. Приглашаем принять участие в «Музыкальной гостиной»  ЦДиТ  «В песнях останемся мы»

(муниципальный камерный хор) – обеспечить явку студентов. Вход свободный.

Деканы, зам. деканов по ВиСР,

ст. кураторы, ППС

05.12.2016, 18.30, конц. зал № 3
3. Приглашаем всех на премьеру постановки студенческого театра-студии под руководством заслуженного

деятеля искусств УР Н. П. Козловой «Конёк-Горбунок».

Деканы, зам. деканов по ВиСР,

ст. кураторы, ППС

08.12.2016, 16.00, конц. зал № 3
4. Принять участие в заседании  совета по ВиСР. Зам. деканов по ВиСР, ст. кураторы

13.12.2016  в 14.15

ауд. 413 (1)
5. Сдать отчеты о проведенных на факультетах мероприятиях в рамках Дня борьбы со СПИДом. В отчете

указать название и форму проведения мероприятия, сроки проведения, количество участников,

результат.

Зам. деканов по ВиСР, ст. кураторы,

до 12.12.2016     в УВиСР

 ИНФОРМАЦИЯ
1. С 28 по 30 ноября  прошла Всероссийская студенческая олимпиада по педагогике (г. Саранск).  Результаты

выступления нашей команды:

Агафонова Ксения, 451 гр.– диплом III степени в конкурсе «Педагогическое красноречие», диплом III степени в

конкурсе «Дидактический анализ урока», диплом за активное участие в ВСО;

Жижина Дарья, 251 гр. – диплом III степени в конкурсе «Педагогическое красноречие»;

Сосновских Алёна, 251 гр.– диплом II степени в конкурсе «Педагогическое красноречие», диплом III степени в

конкурсе «Дидактический анализ урока», диплом  за победу  в конкурсе «Решение педагогических кейсов»,

диплом за активное участие в ВСО.

Итоговый командный результат – диплом III степени во Всероссийской студенческой олимпиаде по педагогике;

Благодарим преподавателей за подготовку команды:

Куртееву Ольгу Валерьевну, ст. преподавателя кафедры ПиП;

Штыкову Любовь Александровну, к.п.н., доцента кафедры ПиП;

Иванову Наталью Петровну, к.п.н., ст. преподавателя кафедры ПиП;

Овченкову Ольгу Юрьевну, к.п.н., доцента кафедры РЯиЛ.

2. 29 ноября состоялась торжественная церемония принятия присяги  СООП «Сириус». Присягу приняло 27

человек.

3. 29 ноября в Ижевске в Министерстве по физической культуре, спорту и молодежной политике состоялось

совещание по вопросам организации «Студенческой весны Удмуртии», в работе совещания приняли участие

Котова Е.Н., начальник УВиСР;  Чиркова А.В., директор ЦДиТ.

4. 01 декабря оздоровительная комиссия профкома студентов и аспирантов ГГПИ провела акцию «СПИДу – НЕТ!».

В мероприятиях акции приняли участие более 200 человек.

5. 01 декабря в Москве прошла Всероссийская конференция, посвященная обсуждению подходов к управлению

проектами в части деятельности студенческих объединений. В работе конференции от ГГПИ  приняла участие

Голубева И.А., специалист УВиСР.

6. С 01 по 03 декабря в Нижнем Новгороде состоялся семинар-совещание проректоров по воспитательной работе и

руководителей советов обучающихся образовательных организаций ПФО «Взаимодействие органов ССУ и

администрации вузов в сфере развития студенческих СМИ». ГГПИ на семинаре-совещании представила Котова

Е.Н., начальник УВиСР.

7. С 01 по 03 декабря в г. Казань прошёл Приволжский студенческий фестиваль народного творчества

«Национальное достояние». Результаты участия наших делегаций: женский вокальный ансамбль «Кантилена»

(рук. Елена Юрьевна Пестерева) – 3 место; студия народного танца «Ромашка» (рук. Марина Раисовна Тумашова)

– 3 место; театр костюма «De. Light» (рук. Алевтина Анатольевна Елагина) – 1 место.

Благодарим руководителей коллективов за качественную подготовку!

8. 04 декабря прошёл городской форум «Активация» (КЦ «Победа»). От ГГПИ в форуме  приняли участие члены

волонтёрского отряда. Результат участия  - 2 место в конкурсе на лучшую добровольческую организацию.

9. 09-11 декабря в ГУ ЛОК «Дзержинец» состоится выездная учёба для командиров и комиссаров студенческих

отрядов. От ГГПИ в слёте примут  участие 13 человек.

И.о. ректора         Я.А. Чиговская-Назарова